

Setermoen Skole
v/Rektor
9360 Bardu.

RAPPORT FRA TILSYN VED SETERMOEN SKOLE 22.09.16

Tilstede: Trude Bjørnsund, inspektør
Trude T. Nesholen, ledende helsesøster
Arne Holm, kommuneoverlege

Barnehager og skoler skal føre tilsyn med sin virksomhet i henhold til kravene i Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler, og helsejenseten skal ha tilsyn med at en slik internkontroll gjennomføres i henhold til forskrift.

Det var gjennomført revisjonstilsyn ved Setermoen Skole i 2007 og 2010, og det var påpekt noe svikt i internkontrollrutiner. Dette har de siste årene blitt tilfredsstillende og det er mottatt årlige interkontrollrapporter etter vernerunder siste gang 26.06.15. Det var ikke oversendt internkontrollrapport for 2016, men ved dette tilsyn gjennomgås den rapport som er utarbeidet etter *Utvidet vernerunde ved Setermoen skole 09.11.15*, samt rapporter som er fremlagt i forbindelse med påvisning av asbest ved skolen vinteren 2015/2016, og de rapporter som er laget av Sintef Molab AS i forbindelse med *miljøsaneringsbeskrivelse: Setermoen Skole* fra 02.05.16.

Det er i de rapporter som nå foreligger avdekket asbest både innvendig og utvendig på Setermoen Skole, og det er i miljøsaneringsbeskrivelsen fra 02.05.16 påpekt at det er et omfattende spesialarbeid som må til enten man skal sanere skolen eller renovere den, - både vedrørende asbestfunn, PCB, tungmetaller etc. I tillegg til dette er det i den utvidede vernerunden fra 09.11.15 påpekt en rekke problemområder både for lærere og elever som det vil være påkrevet å få korrigeret. Alle disse forhold vil nå bli gjenstand for grundig gjennomgang i kommunen, og det skal innhentes kostnadsoverslag og tekniske vurderinger før en beslutning skal tas på hva som videre skal gjøres med skolen.

Det er informert om at sak om dette utarbeides med tanke på politisk behandling i løpet av oktober 2016. På denne bakgrunn velger en å ikke foreta noen ny befaring ved dagens tilsyn, da fremtidige tiltak først må bli besluttet i kommunen.

Følgende tema ble gjennomgått ved tilsynet, med utgangspunkt i interkontroll fra 26.06.15:

- Utbedring av toalettforhold for mellomtrinnets elever er gjennomført. Dette har hatt stor betydning for elevene. Mange hadde problemer med å kunne bruke toaletter på skolen på grunn av forholdene.
- Hovedrengjøring gjennomføres årlig. I vår var det spesielle rengjøringsprosedyrer med spesialfirma i forbindelse med asbestpåvisningen.
- Spesielt problem med isdannelse er tatt hånd om. Markiser tatt ned.

- Skolens kriseplan revidert, og det er gitt informasjon om rutiner og sikkerhetsutstyr til alle lærere. Repetisjonskurs i førstehjelp er ikke gjennomført i 2016.
- Egen trivselsplan retter seg spesielt mot psykososiale forhold, mobbing etc. Dette er høyt prioritert ved skolen, men en har slitt med enkelt-elever med dårlig funksjon og adferdsproblemer. Dette er periodisk en stor utfordring både for med-elever og lærere, og en har forsøkt å innhente ekstern hjelp. En har forsøkt å kartlegge slike forhold og opprettet et system for inndeling etter funksjon for elevene. I nivå 3 registreres at undervisning saboteres og instruksjoner følges ikke. I nivå 4 er det fysisk utagering, slag og spark etc. Angrep på lærere registreres med skademelding.
- Uteområder har fungert tilfredsstillende, men det er fortsatt utrygghet i forhold til farlig kryssing av Spongaveien på vei til Barduhallen. Det er også vurdert behov for «droppsone» for av/på-stigning av elever som kjøres til skolen.
- Bygningen som brukes til SFO var i sin tid en midlertidig bygning som i dag ikke er hensiktsmessig og ikke har romkapasitet og funksjonalitet for formålet. Det vises også til rapport fra *utvidet vernerunde» 09.11.15*.
- Samarbeid med foreldre/foresatte fungerer i hovedsak godt. Det er faste opplegg for foreldremøter og ellers etablerte rutiner for kontakt.

Konklusjon

Tilsynet med Setermoen Skole har nå vært gjort uten særskilt befaring av skolen da det er pågående arbeid med kartlegging og vurdering i forhold til behov for ombygninger, renoveringstiltak, nybygg etc. Dette arbeidet vil være avgjørende for fremtidig utnyttelse av skolen og bygningsmassen. Uansett valg av fremtidige løsninger vil en måtte ha et fortløpende vedlikehold som sikrer elever og lærere en trygg og hensiktsmessig arbeidsplass inntil varige tiltak er iverksatt.

Arne Holm
Kommuneoverlege

Kopi: Enhetsleder helse, omsorg og barnevern
Enhetsleder skole (?)
Enhetsleder tekniske tjenester
Rådmann
Omsutvalg (Ref.sak)